MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

INSTITUTO DE FORMAÇÃO DE EDUCADORES
CURSO DE LICENCIATURA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS NATURAIS (E MATEMÁTICA)

PORTARIA N° 7, DE 13 DE MAIO DE 2025.
Altera  a  composição  da  comissão  para
aproveitamento de estudos e flexibilização de
pré-requisito  do  Curso  de  Licenciatura
Interdisciplinar  em  Ciência  Naturais  (e
Matemática) – LICN(M).

O Coordenador do Curso de Licenciatura Interdisciplinar em Ciências Naturais e Matemática
do Instituto de Formação de Educadores, Professor Saulo Quintana Gomes, no uso de suas atribuições
legais conferidas através da Portaria Nº 205/GR/UFCA, de 1º de agosto de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º — Designar nova composição da comissão de análise das solicitações de flexibilização de
pré- requisito e de aproveitamento de estudos, em atendimento ao disposto no §4 do Art. 73, e Art.
248 do Regulamento dos Curso de Graduação da UFCA, respectivamente, que passa a ter a seguinte
composição:

Representantes

Profa. Vivian Oliveira Amorim Membra titular

Prof. Willian Fernando Domingues Vilela Membro titular

Prof. Saulo Quintana Gomes Membro titular

Prof. Raimundo Nonato Costa Ferreira Membro titular

Prof. Reginaldo Ferreira Domingos Membro titular

Profa. Francineide Amorim Costa Santos Membro titular

Art 2º — Revogar a Portaria-LICNM nº 23, de 22 de novembro de 2024.

Art 3º — Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Prof. Dr. Saulo Quintana Gomes
Coordenador do Curso de Licenciatura Interdisciplinar em Ciências

Naturais e Matemática

	RESOLVE:

		2025-05-13T21:07:21-0300